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busar till det lite 
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Fem personer som har  

påverkat oss: 
 

Moses sa att buden är allt 

Jesus sa att kärleken är allt 

Marx sa att kapitalet är allt 

Freud sa att sex är allt 

Einstein sa att allt är relativt 

Läs : Kvartingen 
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så är säsongen redan igång och intresse-
anmälan är redan gjord av de som vill. 
 
MUSIK 
Höstens musikarrangemang är två!  Biljetter finns till  
 
 Nöjesfabriken 27/10 

  
 Anmälan v 39 och 40 
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Christer Sjögrens Julkonsert  
Carlstad CCC 1/12 2012  
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STEWES 

SIDA   

 

Hej medlemmar! 
 

Semestern är slut ...nästan för min egen del, det 

finns några dagar kvar. Semester ja, allting kan 

ses från person till person. Regn var vad som 

oftast erbjöds, fast visst fans det dagar så solen 

lyste och dagarna med regn så blev det i alla 

fall rast och vila. 

Så här i förändringarnas tidevarv har väl de 

flesta sett att sammangåendet mellan Billerud 

och Korsnäs tagit fart men fått sakta ner i pla-

neringen för att konkurrensmyndigheter och EU 

ska säga sitt. Nå väl, det får väl ta den tid det 

tar. Den koncernfackliga delen, samarbetet på 

det fackliga planet blir också lite bromsat i sin 

framfart och kan inte fullt ut påbörjas 

Lönekonferens har genomförts i förbundet, gäs-

ter och föreläsare fanns med, såsom Kommu-

nal, Unionen och Skogsindustrierna. Vad 

Skogsindustrierna ville framföra grundade sig 

på deras intresse angående grunder att sätta lön, 

nåt som det med all säkerhet kommer att bli en 

fajt om under förhandlingarna mellan Pappers 

och Skogsindustrierna centralt. 

Våra lokala avtalsförhandlingar går i tjära, mot-

partens agerande har varit något långsamt ute 

på avdelningarna. Förhandlingarna bör nå sin 

ände inom kort, anser undertecknad ...det finns 

gränser och de är passerade! 

LO-distriktet håller snart sitt höstmöte och val-

beredning har redan fått i uppgift att ta fram 

förslag till viceordförande och även kan en le-

damot behövas. LO-distriktet har ett möte in-

planerat med avdelningsordföranden där en frå-

ga som söker svar är: vad vi vill att LO-

distriktet ska vara? En bra fråga. LO-facken i 

kommunerna kommer omformas enligt beslut 

vid senaste LO-kongressen till kommittéer, vil-

ket betyder att det  ekonomiska ansvaret inte 

längre finns på samma vis som tidigare. 

Fackligt Politiska Utskottet i Grums Arbetare-

kommun har till AK-styrelsen påfört att frågor 

angående en utveckling i kommunen när det 

gäller industri- och tillverkningsindustrietable-

ringar bör lyftas upp i det politiska samtalet. 

Som det ser ut idag är kommunen i beroende-

ställning till en stor arbetsgivare. Vilket kan 

vara en svag punkt... 

Vi är inne i förändringarnas tidevarv, kommu-

nen också.... 

Stewe Cato 
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    SHSO funderar... 
 

Idétorka…… Deadline för Kvartingen……. Jaa, va 
ska man ta upp? 
Det finns nog hur mycket som helst egentligen om 
man bara funderar en stund! 
Var rädd om ditt medlemskap i din fackliga organi-
sation tillexempel!  
 

Ett exempel på detta är i viss mån detta: 
Fick ett mejl häromdagen, ifrån en person som det varit  
mycket arbete med inom Pappers förbund. Inte ifrån Gruvön eller Pappers 96. En annan avdelning! 
 

Det var om man säger så här ett mycket konstigt mejl! 
Efter ett tag, när jag försökt att läsa en del, så började jag fundera på om personen måste ha varit på-
verkad av något (inte alko…). ”Det måste vara en rättshaverist” började dyka upp i mitt huvud. Ett 
mycket konstigt mejl! Han ville ha hjälp av mig på något vis. Men det var så underligt så jag måste 
undersöka lite innan jag svarar, tänkte jag. Det var nog tur det! Personen hade varit med om en arbets-
olycka och sa sig inte ha fått någon ersättning bl.a. Jag tog kontakt med diverse personer som jag kun-
de lista ut vilka det kunde vara ifrån texten i mejlet. Jodå, här hissades den stora varningsflaggan på en 
gång! Man visste mycket väl vem det var! Han hade slutat att betala in sin medlemsavgift när han blev 
sjukskriven. Efter flera påminnelser ifrån sin avd. och även ifrån Pappers förbund, så kom det ändå 
inte in någon avgift. Men han fick hjälp under tiden såtillvida så att han hade faktiskt fick ersättning 
för arbetsskadan. Men den skadade var inte nöjd med summan. Fortfarande ingen inbetalning av avgif-
ten! 
Vid denna tidpunkt så utesluter Pappers förbund mannen på grund av att inga inbetalningar sker. 
Mannen överklagar, så det går till förbundsmöte där det bestäms –uteslutning! Fortfarande utan att in-
betalningar har skett. Ja, det borde ta slut där, men inte! 
Denne man har ordnat till det så illa så att polisskydd har varit tvunget att ordnas för delar av den Pap-
persavdelnings styrelse han hade tillhört. 
Förbundet har haft fullt upp och man har faktiskt försökt att hjälpa, men mannen är inte förstående på 
något vis. Han har konspirationsteorier om att AFA och läkarna är i maskopi för att djävlas med ho-
nom och därmed sätter in en höftprotes av fel storlek bara för att han ska få lida………  Ja, vad säger 
man? Nu verkar det som om att han ger sig ut i Sverige för att söka nya vägar. 
Det måste väl ha varit lättare för mannen att ha betalat in sin avgift och fortfarande ha varit medlem i 
Pappers? Det är ju bara betalande medlemmar som man jobbar för, det måste väl alla känna till, eller? 
 

Mitt svar till personen blev så här och det är också sant! 
”Jag kan endast jobba med saker som händer på Gruvön och du får vända dig till din organisation.” 
Han har nog fått för sig att jag är ombudsman…… Får se om det blir mer mejl. 

Det är ett tragiskt fall och här påstås det att det förekommer droger som 
har slagit ut ett logiskt tänkande, verkar det som. Egna advokater har sagt 
ifrån sig m.m. Ja, det är en soppa. 
 

Kontentan av denna berättelse då?  
Knarka inte! Och om du blir arbetslös, sjuk eller skadad, se till att din 
medlemsavgift blir betald! Prata med kassören eller någon i styrelsen hur 
du ska göra! Detta gäller alla fackförbund! 
 
Just nu när jag skriver detta så är vi halvvägs med Skyddsutbildningarna 
och det verkar som om det har varit mycket uppskattat! 
 
Revisionsstoppet är på gång och tänk er för i arbetet så ni kommer hem 
hela å rena! 

SHSO Morgan ”James” Jakobsson. 
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Föreläsning av K-G Westlund, LO om 

Ordning och jämlikhet 
Jämlika samhällen är bättre för alla att leva i  
Varför går utvecklingen i motsatt riktning?  

Skatterna och 
välfärden.  
Sverige är på väg 
att lämna världens 
bästa och mest 
jämlika välfärds-

system. Det samhälle som vi skapat genom ett 
rättvist skattesystem och som givit alla, oav-
sett bakgrund och inkomst, både välfärd och 
trygghet håller nu på att monteras ned. I Sveri-
ge har vi inte lagstadgade minimilöner. Löner 
och anställningsvillkor reglers via kollektivav-
tal. Vad händer när vår svenska arbetsmark-
nadsmodell möter EU och den fria rörlighe-
ten?  
Kollektivavtalen. 
De är löntagarnas bästa vän. Men de är inte 
enbart viktiga för löntagarna, även företagen 
har god nytta av dem. De är en viktig kugge 
för att bygga Sverige starkt, reglerar villkoren 
på arbetsmarknaden och skapar därmed en 
sundare konkurrens mellan företagen. Kollek-
tivavtalen har blivit alltmer ifrågasatta i och 
med EU-medlemskapet. Arbetskraft från andra 
länder kommer hit och erbjuder sig att jobba 
för lägre ersättning och i det långa loppet så 
hotar detta vår välfärd och öppnar upp för so-
cial dumpning och osund konkurrens. Svenska 
kollektivavtal ska gälla för de som jobbar här. 
Ekonomisk brottslighet 
Den ekonomiska brottsligheten är omfattande, 

varje år fuskas det bort ca 150 miljarder kro-
nor i förlorade skatteintäkter. Pengar som är 
våra gemensamma och skulle kunna användas 
till att förbättra välfärden (vård, skola, äldre-
omsorg mm). Ekonomisk brottslighet är ut-
bredd inom alla branscher men är mest vanlig 
inom kontanthandeln. Det som benämns som 
”bidragsfusk” motsvara ca en hundradel i för-
hållande till detta skattefusk. 
Välfärdens  
finansiering  
Skattesystemet, bygger 
på en mängd omfördel-
ningsprinciper. Tre är 
grundläggande: omför-
delning över livscy-
keln, mellan sjuk och frisk och mellan fattig 
och rik. Det finns dessutom regional skatteut-
jämning, geografisk omfördelning. 
20-40-20-modellen  
Detta är den dominerande omfördelningsprin-
cipen, den över livscykeln. Det betyder att vi 
under hälften av vårt liv tar del av välfärdens 
utbud av tjänster som vi finansierar under våra 
yrkesverksamma år som utgör den andra hälf-
ten av vårt liv. Under de åren ska vi alltså via 
skatterna tjäna in/betala den investering som 
samhället gör under våra första levnadsår och 
göra en förskottsinbetalning av våra pensioner. 
Slutsatsen blir att vi hälften av våra liv bidrar 
till finansieringen medan vi den andra hälften 
lever av de tillgångar vi avsatt. 
Den välfärdsmodell vi lever i omfattar ALLA 
medborgare oavsett bakgrund eller betalnings-
förmåga. Välfärd betyder att det ska gå väl på 
vår färd genom livet. 
 
 
 
Hela föreläsningen finns att se på webben på: 
http://88.83.48.34/videos/video/728/  

CS 
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Våra förtroendevalda och SKO-ombud deltar i 
höst i en del riktade utbildningar för att förstär-
ka sina kunskaper. LO och Pappers har ett gedi-
get utbud som vi har att välja i. Allt finns på 
Pappers hemsida under fliken studier eller så 
kan man kika i kalendariet, där finns också info 
om var och när.  

För övrigt inte ett pip om önskemål på kurser/
cirklar att starta upp - har behovet av detta tagit 
helt slut? Förr var det alltid någon som hörde av 
sig och ville ta en jägarexamen, lära mer om da-
torer, ta ett förarbevis för båt, läsa spanska eller 
kanske lära sig spela ukulele. Nu är det helt tyst, 
lär man sig allt sånt via youtube numera, eller 
vad? Många är förgrymmade över att man ofta 
hänvisas till Karlstad, men glöm inte att om vi 
lyckas dra ihop nog många så kör vi här på 
hemmaplan. Och glöm inte att 96:an står för 
kursavgiften (ej material). 

Ring mig på 1485 om du blir inspirerad! 

CS 

Det blev inte mycket sol i sommar, den för-
hoppningen fick stryka på foten ordentligt, 
minsann. Så då får vi sätta hoppet till att det 
blir en fin höst och vinter med lagom med snö 
och kyla, om man får önska sig något. 

Vi håller på för fullt med medlemsutbildningar-
na, det ser ut att bli många deltagare även den-
na omgång. På programmet finns som tidigare 
information om lokala fackliga frågor, arbets-
miljö och lite annat smått och gott. Vi har bl.a. 
besök av Michael Dahlman som pratar om sä-
kerhet och hur vi ska agera om något händer. 
ABF deltar med ett pass om Fairtrade, något 
som säkert blir ett uppvaknande för många, 
mig inräknad.  

I oktober ska också genomföras en utbildnings-
dag för avdelningsstyrelsen och HSO, den är 
planerad till den 29:e och kommer att handla 
om framtiden, om hur vi ska fortsätta vårt fack-
liga arbete efter att Carl-Erik blir pensionär un-
der nästa år. Här finns lite kunskapsöverföring 
att ta itu med, kan man säga, han har ju funge-
rat som ombudsman fast detta blev ”avskaffat” 
för många år sen inom Pappers. Som synes så 
är det ju redan nu allt fler andra som tar plats i 
våra utbildningsdagar också, det har ju tidigare 
varit C-E:s gebit till stor del. Nu får vi faktiskt 
ta över och se till att vi får detta att fungera 
även i fortsättningen. Det ska gå fint, vi är 
många som kan hjälpas åt.   

Studier 
Tfn. studieorganisatör  1485 

Studieansvariga i  

sektionerna: 

• Sektionsordförande 

• Sören Johannesson 

• Christina Svensson 
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Folkuniversitetet 
En broschyr damp ner, kursprogram för Folkuniversitetet. 
Vad är det för något?  

Jag läser: ett studieförbund bildat av universitetet och stu-
dentkåren vid Göteborgs universitet. Fristående från poli-
tiska, religiösa, kommersiella och fackliga intressen. Finns 
i Värmland/Dalsland, med säte i Karlstad.  

Vad finns det att botanisera bland, då? Massor, kolla här: 

Språk: arabiska, engelska, franska, italienska, japanska, kinesiska, portugisiska, ryska, 
spanska, tyska, ungerska och några till. Sju nivåer och man kan göra ett kostnadsfritt inpla-
ceringstest. kurskostnad fr. 675:-  

Data/IT: word, excel, powerpoint, webbdesign, photoshop, indesign mm. Kurskostnad fr. 
750:-  

Natur & kultur: ornitologi, miljökunskap, släktforskning, antikrunda, kustskeppare, vhf-
kurs mm. Kurskostnad fr. 375:- 

Estetiska kurser: piano, gitarr, körsång, stepp, yoga, teckning, kroki, keramik, origami, mö-
belrenovering sömnad med mera, med mera. Kurskostnad fr. 750:- 

Foto: svartvitt, digitalt, ljussättning, gör videofilm mm. Kurskostnad fr. 750:- 

Ekonomi & skrivarkurser: starta eget, företagsekonomi, bokföring, kreativt skrivande, 
samtalsmetodik, effektivare möten mm. Kurskostnad fr. 750:- 

Här finns verkligen något för alla. Är du intresserad och vill veta mer så finns en hemsida 
där all information finns: www.folkuniversitetet.se                                                                

CS 

Medlemsutbildning 
Några bilder från första tillfället, 
den 25 september. Ett litet 
grupparbete om rehabfrågor 
satte myror i deltagarna. I nästa 
nummer av Kvartingen kommer 
fler bilder och ett sammandrag 
av frågorna med rätta svar, ifall 
någon missade genomgången 



8 

 

 

 
 
 
 
 
 

SEKTION PRODUKTION 

Efter den mycket tråkiga sommaren, så får vi hop-
pas att det blir en bra höst. 

Det har varit en besvärlig sommar tack vare att vi 
har varit så lite med folk. Det har varit mycket 
föräldraledighet, sjukdomar plus olycksfall. 
Också ska vi tacka semestervikarierna för ett 
mycket bra jobb under sommaren. 

Jag hoppas att ledningen tittar på bemanningen så 
att vi kan få ersätta även linjespecialistens jobb 
under sommaren. 

Inget ont menat med semestervikarierna. Men vi 
som är ordinarie får ett mycket större ansvar och 
arbetsbörda. 

Vad händer i höst? 

Ledningsgruppen har bestämt att vi ska skydds-
kepsar på papper & logistik, som vi har börjat att 
använt. 

Men det har gått lite väl snabbt och inte uttänkt 
ordentligt tack vare att vi är i hygienzon. Hur ska 
vi göra med tvätt av kepsarna? Kepsarna passar 
väldigt dåligt då det bara finns en storlek. 

Vi har en del platser som ska tillsättas. 3 linjespe-
cialister (varför har vi så svårt att få linjespecialis-
ter??), hjälprullare på RM1, truckförare på sal.  
Jag och Patrik Nilsson ska träffa sektionscheferna 
i höst för att utvärdera linjespecialisternas jobb. 

Förhandlingarna om 2012 avtal drar ut på tiden 
som vanligt. 

Vi har ju fått en liten del av potten. 

Vecka 42 är det revisionsstopp. Tänk på skydd 
och säkerhet! 

Med vänliga hälsningar 

BOBBY   

SEKTION SULFAT 

Hej på er! 

Se till att ni använder all skyddsutrustning som 
arbetsgivaren tillhandahåller, det är för er säker-
het. Och - se till att ni använder tid för att tänka 
efter innan ni ger er på något.  

Avtalsförhandlingarna är på gång, vi får se vad 
som kommer ut av det. 

Snart närmar sig revisionsstoppet. Det innebär 
mycket mera folk överallt. Det är då väldigt vik-
tigt att vi hjälps åt för att förebygga risker så långt 
det går. 

Om ni ser något farligt eller konstigt, ta det med 
jobbarna direkt. 

Funkar inte det så kontakta arbetsledningen med 
en gång eller någon av våra skyddsombud. An-
vänd PIA för riskobservationer, tillbud eller 
olycksfall. Är ni osäkra på hur ni skall göra, var 
inte rädda för att be om hjälp. 

Säkerheten går i första hand. 
Vi kommer att gå skyddsronder varje dag under 
stoppet.  

Vi har återigen gått igenom en sommar med mins-
ta möjliga bemanning. Det här är en period som 
sliter mycket på personalen. Vi har en bemanning 
idag som är tajt så att minsta lilla sjukskrivning 
eller ledighet ställer till det.  

Ett förprojekt är på gång ang. ombyggnad av SK2 
och sileriet. Beskedet från Billeruds styrelse att gå 
vidare, det måste man väl tycka är en välkommen 
nyhet, särskilt ur säkerhetssynpunkt. Man kom-
mer ifrån dubbla inmatningar och det farliga un-

derhållet, avställ-
ningar, med allt 
vad detta innebär. 

Ken o Johan 
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 Men däremot så tycker jag att arbetsuppgi 

B-laget.  Han ersätter Mats Engdahl som har slu-
tat. 

Jag kan inte undvika att ta upp det kära ämnet 
skyddskeps. Det har varit många turer fram och 
tillbaka. Den här frågan togs upp tidigt i våras på 
ett AU möte av Christian. Han visade på att 
olycksfallstatistiken har ökat när det gäller huvud-
skador förra året. Utifrån det så måste något göras 
för att förhindra att den här trenden fortsätter. Så 
startade diskussionen om att det skulle vara mer 
praktiskt med skyddskeps i stället för hjälmtvång.  

Det finns ett antal faktorer som påverkar det stora 
missnöjet med det här fattade beslutet för P-bruk, 
fluting och logistik. Vi har två modeller att välja 
på, en orange och en gul. Den orange kepsen sitter 
dåligt på huvudet samt har en väldigt lång skärm 
som tar i och skymmer sikten. Den gula tycker jag 
passar bättre, men problemet är att få hörselkåpor-
na att sluta tätt kring öronen. Den som jag använ-
der (gula) är oerhört varm också. Att använda kep-
sen vid pappersdragning i rullmaskin vid banbrott 
är heller inte så bra. Det har visat sig att ett antal 
kepsar redan har försvunnit ner i upplösaren. Det 
beror naturligtvis på att skärmen tar i, samt den 
dåliga passformen, och då åker kepsen av. 

Jag hoppas att företaget tar åt sig av de här syn-
punkterna som jag och flera med mig har framfört.  

Det är viktigt att tänka på säkerheten. Det är också 
viktigt att vi kan följa upp fattade beslut som pe-
kar på ett antal brister och rätta till och förändra så 
att det blir bättre. 

Vi har många regler som vi skall följa på Gruvön 
det här är ett i den senaste raden. Det här är ett 
beslut som man har tagit i ledningsgruppen. 

Leif Jonsson 

HSO PRODUKTION 

Efter att ha haft en svensk sommar med massor 
av regn och lite sol, men semesterdagar har an-
vänts för andra saker i det dagliga livet. Hösten 
är närvarande och RS 2012 (v.42) 

Under sommaren hade Skärblacka en lutolycka 
och en dödsolycka på Iggesund. 

I P-bruket vi har 7 arbetsskador (tom 2012-09-
01) med frånvaro hittills i år (Gruvön 12), varav 
två allvarliga, en på PM2 och en på PM5. Vikti-
gast att vi tillsammans bidrar till att förändra 
den negativa trenden. 

Skyddsrapport P-bruket jan- 31 aug: 

Torsdag den 27 september 2012 har vi genom-
gång med skyddsorganisation inför RS 2012, 
Herrgården, 14:00-16:30. 

Juan Martinez 

 
HSO FLUTING 

Nu närmar sig revi-
sionsstoppet och med 
det en hel del verksam-
het ute på våra avdel-
ningar. 

Vi har ett stort projekt på maskinen och ett på 
rullmaskinen. På maskinen skall ett nytt drivsy-
stem installeras. Det kommer att ske i två etap-
per, första etappen nu på revisionsstoppet. Vi 
kommer också att få ett nytt knivsystem på rull-
maskinen. 

Ett gemensamt möte kommer att hållas med ar-
betsledning och skyddsombud inför stoppet. 
Där skall vi planera in skyddsverksamheten ut-
ifrån alla arbeten och projekt som är igång. 

Vi kommer också tillsammans att se till så att 
alla, både entreprenörer och egen personal, föl-
jer våra regler som vi har på Gruvön, framför-
allt vad gäller personlig skyddsutrustning.  

Det här är viktigt för att vi skall undvika allvar-
liga tillbud eller olycksfall. 

Jag får också hälsa Johan Myhrén välkommen 
som har fått en befattning som salsoperatör på 

Arbetsskador med från-
varo: 7 fall 

Arbetsskador utan från-
varo: 37 fall 

Tillbud/
Riskobservation: 124 st. 

Skyddsronder: 18 st. 
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SEKTION LOGISTIK 

Hej medlemmar! 

Nu är sommar och semester slut, tyvärr var inte 
vädret det bästa. Sällan har man upplevt en blöta-
re sommar och det blev inte många mil på hojen. 
Ett stort tack till våra semestervikarier, ni har 
varit duktiga och skött er perfekt, så välkomna 
åter tillbaka nästa år.  

I sommar har vi haft stora problem med plats i 
våra magasin då fabriken gått för högtryck. Det 
är ju jättebra, att allt går för fullt, men vi måste få 
en långsiktig lösning på våra lagringsproblem. 
Antingen att hyra in sig i Karlstads hamn, eller 
ännu hellre, bygg nytt på Gruvön så att vi kan 
behålla lastningen här. Kanske kan man få till  
ytterligare en avgång på järnväg, vi måste ju få ut 
lika många rullar per dygn som det tillverkas.  
Vår avdelningschef Linda Nordqvist håller på att 
titta på problemet, hon tog också ett bra beslut 
och deltog i arbetet två nätter med C-laget vid 
pappersbruket. Tror inte det är många chefer som 
gjort detsamma.  

Med dessa rader önskas en fin höst. Själv tänker 
jag tillbringa all ledig tid i skogen och få igång 
valpen så att man kan få höra ett klingande drev 
innan säsongen är slut. 

Ingemar Hagström 

HSO LOGISTIK 

Hejsan 

Nu är hösten här och inte mycket sol i sikte, men 
kanske en bättre arbetsmiljö? Ny truck är på 
gång inom nån vecka och fyra stycken till inom 
någon månad. Det är dock inte bara fördelar, lite 
jobb blir det med att göra om fack i sjömagasinet 
så de blir bredare. Det innebär att vi tappar ca 9 
fack.  

Väggarna i lunchrummet i sjömagasinet är nu 
plåtklädda, man har också hittat orsaken till att 
vatten forsade rätt mot väggen - ett dagvattenrör 
var av. Detta ska förhoppningsvis snart vara åt-
gärdat. 

Jaha, så var det våra magasin. Just nu är väl lag-
ret ok, men det har varit ett rent h-e. Att det är 
bra nu beror mest på att maskiner i pappersbruket 
har stått, men inte kan det väl vara meningen att 
vi ska önska att maskiner står för att vi ska ha en 
dräglig arbetsmiljö? Nej, en lösning på detta får 
vi hoppas på, en genomtänkt som håller lite läng-
re än nån vecka. 

Trevlig höst önskar 

    Anders Berndtsson 

  
SEKTION LAB. 

Snart, snart så är den här gamla stofilen ett minne 
blott. Pressen har funnits med sen Hedenhös 
känns det som. Många reparationer har det blivit 
och oljeläckaget är väl i storleksordningen en 
mindre oljekälla. Den nya är under ”inprovning” 
och snart klar för användning. Fler nyheter, en ny 
kappamat är på gång, förhoppningsvis blir det 
enklare och bättre, men det kommer att dröja 
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så en vakans då en medarbetare där har till-
trätt en tjänst (vakans) på förrådet. Den va-
kansen gick det bra att tillsätta. Och hur blir 
det med vakansen på Fastighetsservice? Det 
har trumpetats från högt upp att alla vakanser 
ska nagelfaras och surr har hörts om att det 
egentligen är anställningsstopp. Det får till-
sättas endast vikarier och visstidare. 
 

Men, hur som helst. Det här med att nagelfara 
uppkomna vakanser. Om man ska vara ärlig 
så är det ju så vi ska jobba. Det var så vi gjor-
de i Gamla Billerud (när vi var Billerudsör-
nen - det var lugnare då). På det viset slipper 
vi, förhoppningsvis, dessa stora käftsmällar 
som vi haft nu en tid. 

Det har fokuserats på lönesättningen på UH. 
Vi - undertecknad, Pär Edqvist och Sören Jo-
hannesson – har haft 2 träffar med chefer på 
UH. Vi har kommit fram till att vi har samsyn 
om grundprinciper och att vi är eniga om en 
del detaljer. Men så, under lokalavtalsför-
handlingarna presenterade företaget ett nytt 
förslag till lönesättning på UH. Så som jag 
uppfattade det var förslaget inte riktigt, riktigt 
i linje med hur vi i UH-gruppen diskuterat. 
Det kändes lite konstigt det där. Men vi i UH-
gruppen ska ha en träff igen och reda ut saker 
och ting och förhoppningsvis komma framåt. 

    Christer Johansson 
 
HSO UNDERHÅLL 
 

Hej på er! 

Sommaren” är slut och 
hösten är här. 

Och det som är på ta-
peten är VAD HÄN-
DER? Det undrar 
många!!!!! 

Vi har flera som slutat och VARFÖR ersätts 
inte platserna? Inom några år är det många 
som slutar pga. pension också!! Frågar man 
vad som händer vet INGEN nåt, och det är 
inte bra!! På sina håll är det så personalen går 
på knäna pga. tajt organisation och så kan vi 
inte ha det heller. 

Trivseln på jobbet är A&O och hur är det 
med det, kan man ju undra? Ev. kommande 
sammanslagning med Korsnäs är bra, men är 

längre tid innan provsvaren kommer då det blir 
kö på proverna och de körs en efter en, inte som 
nu i nån sorts synkronisering. Smakar det så kos-
tar det, den här var nog det billigare alternativet, 
och sån panik med provsvaren är det nog inte 
eftersom det är fyra timmar mellan provuttagen.  

Stoppet står för dörren och brandvakteriet är i 
full planering, antar jag. De allra flesta har nu 
fått sitt certifikat och är redo att träda i tjänst, 
hoppas att allt fungerar bra och att inga olyckor 
händer, eld är inte att leka med.             

Semestervikarierna har gett sig av och vår enda 
vikarie får inte förlängt. Så nära, så nära att kom-
ma över den magiska gränsen 12 månader, vilket 
skulle innebära rätt till återanställning. Och vad 
för skada skulle det göra, kan man fråga sig, när 
det har funkat bra på alla sätt och vis. Nej, sådan 
är policyn numera, välkommen hit, men bara för 
en tid, sen byts du ut. Det är väl antagligen lika-
dant på alla avdelningar här och på alla andra 
bruk också, för den delen. Trist är det i alla fall, 
men såklart trevligt för den som kommer in istäl-
let och det ska man inte missunna någon heller. 
Dilemma var ordet.  

 CS    

  
SEKTION UNDERHÅLL 
I väntans tider – så kanske man kan sammanfatta 
de senaste månaderna på Gruvön. Det väntas på 
något. Är det affären med Kinnevik som spökar? 
Väntas det på att köpet ska sätta sig och sedan se 
vad ny styrelse kan tänkas hitta på? I vilket fall 
som helst så läggs vakanserna på hög. De till-
sätts inte. Det ska väntas och se. På mekdepån p-
bruk sade en medarbetare upp sig. Ny skulle sö-

kas. Annonser kom ut. Folk 
sökte. Vakansen tillsattes dock 
inte. Det skulle väntas till efter 
sommaren. Ytterligare en med-
arbetare på mekdepån sade 
upp sig. Hur länge ska det vän-
tas innan den vakansen till-
sätts? Samma mekdepå tappar 
även en tredje medarbetare då 
vederbörande tillträder en va-
kans på hydraul den 1 nov. 
Även mekdepån PM6 har skri-
ande personalbehov (1 va-
kans). Behövs verkligen. 
”Kyrkebyverkstaden” har ock-
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en orsak kanske? 

Att vi säkrar upp våra produkter är alltid bra 
och att vi investerar för fullt känns också 
stimulerande för vår fortlevnad, och ett mås-
te! 

När det gäller Skyddsombuden så är det ett 
måste att vi får in nya engagerade personer, 
då det inkommit att flera har deklarerat att 
de kommer att sluta och några är omflyttade 
till nya arbetsområden. Kolla på ditt område 
om du eller någon skulle axla skyddsom-
budsrollen. Fördelen med att vara skydds-
ombud är att DU kan bidra till en bättre ar-
betsmiljö och kan påverka DIN arbetsplats 
och kan ta del i det som bör och skall göras. 
Fundera och hör av dig!! 

I PIA så är det en rejäl höjning av antalet 
anmälningar, vilket är bra, men det visar att 
det finns en hel del att ta tag i också! Det jag 
menar är att vi tar ett MYCKET större an-
svar och rapporterar in det som inte är bra 
(riskobservation) och så ska det vara, bra! 

Det handlar om att vi ska ”gå hem” i samma 

skick vi kom till jobbet, för vi är viktiga 
som arbetare och kamrater, var rädda om 
er!! 

Bryt/Lås kan det aldrig tjatas nog om, som 
vi vet!! 

STOPPET står inför dörren och då ställs 
mycket på sin spets, eftersom vi är flera om 
jobben och ovana medarbetare när det gäll-
er de rutiner som vi lever med i vår dagliga 
verksamhet. Kontaktpersoner är utsedda av 
chefer, men hjälp till i arbetet så inget all-
varligt händer! Polisen kommer att som 
vanligt att vara vid parkeringen för utand-
ningsprov så ingen (som kör) är påverkad 
när de går in. Nytt är ju som bekant att även 
entreprenörer ska slumpvis drogtestas. 

Till slut vill jag önska er alla en riktigt bra 
höst och ett bra STOPP! 

Själv ”laddar” jag upp med älgjakt strax 
före stoppet. 
 

Pär Edqvist  

Valet av livsarbetstid 2012 
 

Så här valde vi kollektivanställda på Gruvön: 

Arbetare Antal %  Val 2011  
% 

skillnad 

Totalt 631,03     

Tid 210,85 33,41  34,19 -0,78 

Kontant 337,58 53,50  52,02 1,48 

Pension 82,60 13,09  13,79 -0,70 

Flervalsväljare 65,5 10,38  11,25 -0,87 
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Om man har både Canal Plus och Viasats hela utbud så finns det så många program att välja 
på så faen vet om det egentligen blir något val. Det finns 
ju ändå ingen möjlighet att hålla koll på vad alla kanaler 
sänder. 
 
Därför har tillverkarna av TV-apparater kommit på den 
eminenta lösningen att man skickar med en dosa. Vi be-
höver inte resa oss upp utan nu kan vi halvligga och 
växla mellan olika kanaler. Vi ser femton till tjugo se-
kunder på varje kanal och hoppar fram och tillbaka mellan ett hundratal kanaler. Eftersom 
jag själv började med parabol redan på ”Nordictiden” så har jag troligen rekord i antal lång-
filmer som jag sett femton till tjugo minuter av. Det händer inte så ofta att man ser en hel 
långfilm nu för tiden – man trycker på dosan istället. 
 
Då det gäller betalningen så är inte detta något kul det heller. Canal Digital går lös på 5-600 
kr i månaden och Viasat mellan 3-4 000 kr per år. Dyrt, men vill man se sporten så gäller det 
att betala. Det som Viasat har rättigheterna på i år kan man slå sig i backen på att Canal Plus 
köpt upp nästa år. Den enda tryggheten är SVT för de lyckas sällan få några rättigheter på 
något sportarrangemang. Däremot vill man ha betalt några hundra per månad – vilket det kan 
vara värt – för att slippa all jä..la reklam. 
 
Då det gäller betalningen för våra TV-program så är även denna lite annorlunda – tycker 
i alla fall jag. Då det gäller SVT så sker en anmälan till Radio-
tjänst i Kiruna då jag köper ny apparat. Själv an-
vänder jag inte TV eftersom jag kör storbild med 
ljuskanon och det måste väl betyda att den som säl-
jer denna till mig inte har någon skyldighet att an-
mäla till Radiotjänst i Kiruna eller … ? Nu betalar 
jag min licens eftersom jag tycker det är viktigt att 
SVT blir kvar för annars blir det troligen 98 pro-
cent reklam på de andra kanalerna. Det kommer att 
ta tjugo till trettiosex timmar att se klart en lång-
film. 
 
Viasat har också lite lustigt system. Man köper ett programutbud och glad i hågen så tror 
man att det nu bara är att knäppa på och se programmen. Nej, nej, nej – Viasat har kommit 
på att man kan ta betalt en gång till av sina kunder. Som privatkund måste man ha ett plast-
kort som Viasat vill ha hyra för – 800 kr per år. Nu kan man greppa dosan och se 15 sekun-
der per kanal och sedan byta till nästa. Om man bor i lägenhet så betalar man hyra – inte tu-
san tar väl hyresvärden en ytterligare hyra för att man ska ha rätten till egen nyckel så man 
tar sig in i lägenheten som man just hyrt. Märkligt. Som ni märker så är det mycket som 
snurrar runt ”i hôvve på en gammel gôbbe”. 
 

Cec  

Så var det dags igen för en ny Kvarting – sommaren närmar sig sitt slut och 
hösten är på väg med allt vad det innebär. För många ökar tiden för TV-
tittande på hösten och detta får bli dagens ämne. Under de senaste åren har vi 
fått mycket mer kanaler att välja mellan, även om 30 procent av programtiden 
är reklam och information om kommande program.  

I hôvve på en gammel gôbbe... 
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En vandring i arbetarrörelsens fotspårEn vandring i arbetarrörelsens fotspårEn vandring i arbetarrörelsens fotspårEn vandring i arbetarrörelsens fotspår    
På vårens handledarutbildning i Stockholm i slutet av maj så förära-
des deltagarna ett kulturinslag av stora mått - en guidad vandring 
längs Olof Palmes gata i city, med besök vid några av de mest bety-
dande minnesmärkena för arbetarrörelsen. Förnämlig information 
gavs av Pappers senaste kulturstipendiat, Kjersti Brosdotter, som 

var mycket kunnig och berättade vitt och brett om alla platser vi passerade.  

Kjersti berättar om Anna Sterky som blev en pionjär inom den 
socialdemokratiska kvinnorörelsen i början av 1900-talet. Den 
dubbelsidiga bronsreliefen restes 1988 och är utförd av skulptören 
Christina Rundqvist Andersson. Anna Sterky började sin yrkesba-
na som sömmerska i Köpenhamn, men flyttade sen till Sverige. 
För att hedra hennes kamp för att förbättra de yrkesarbetande 
kvinnornas situation restes 1988 ett minne över henne. Skulpturen 
är en relief som visar Anna Sterkys porträtt i profil. Baksidan 
skildrar hennes liv, här dominerar bland annat en tygsax och pa-
roller som Tack för stödet eller Arbetets kvinnor systrar kamrater. 
På sockelns framsida finns inskriptionen: Anna Sterky 1856-1939. 

En av arbetarrörelsens banbrytare kampvilja och osjälviskhet 

präglade hennes gärningar. Verket är placerad nära LO-borgen 
där Anna Sterky arbetade i mer än 25 år. 

Johan Andersson, blivan-
de Miljökurshandledare, 

Till tioårsminnet av Hjalmar Brantings död 1935 startade det 
socialdemokratiska partiet en insamling till ett monument över 
Branting och arbetarrörelsen. Monumentet skulle placeras på 
Norra Bantorget som i många år hade en lång tradition inom den 
svenska socialdemokratin. Carl Eldh hade tidigare träffat Bran-
ting och avbildat honom, därför var det naturligt att han fick 
uppdraget. 
I sin ateljé i Bellevueparken (idag Carl Eldhs Ateljémuseum) 
satte han direkt igång med arbetet. I museets samlingar finns 
flera skisser bevarade som illustrerar arbetsprocessen. Det tog 
lång tid att få monumentet färdigt och det krävde mycket utrym-
me i den ganska trånga ateljén. Att skulptera i lera var inte möj-
ligt på grund av monumentets storlek, varför Eldh beslöt att hug-
ga skulpturen direkt i gips. 
Den slutliga modellen stod klar 1942, men andra världskriget 
fördröjde gjutningen. Gipsreliefen sågades i delar och magasinerades under kriget. Själva gjutarbetet i brons färdigställdes 
1952 och den 2 juni 1952 avtäcktes konstverket under högtidliga former med närvaro av konstnären själv och partiledaren 
statsminister Tage Erlander,  som höll tal och överlämnade verket som en gåva från Sveriges socialdemokratiska arbetare-
parti till Stockholms stad. 

Några av deltagarna på handledarutbildningen på vandring 
i Stockholm. Kjersti Brosdotter, som fick Pappers kultur-
stipendium 2011, berättar belevat om arbetarrörelsen un-
der promenaden. 
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Framför LO-borgen finns en staty av 
August Palm.  Han åkte runt och agi-
terade i landet och 6 november 1881 
höll han sitt första offentliga tal på 
hotell Stockholm i Malmö. Ämnet var 
"Vad vilja socialisterna?". Den 26 
november höll han ett möte inför 800 
deltagare i Malmö och den 18 decem-
ber samma år påbörjade han en resa 
ut i landet, men eftersom han saknade 
arbete tog han emot frivillig hjälp 
från tillströmmande åhörare som höll 
honom med mat och husrum, ungefär 
som den tidens väckelsepredikanter 
ofta gjorde. År 1882 grundade han 
tidningen Folkviljan och 1885 tid-
ningen Social-Demokraten, men re-
dan 1887 blev han tvingad att över-
lämna redaktörskapet till Hjalmar 
Branting efter en schism inom rörelsen. Palm fick många fiender, då han för-
utom att tala om de sociala orättvisorna bland annat kritiserade kungahuset 
och tidens militarism. Han ville även bilda ett socialdemokratiskt parti och en 
sammanhållen organisation av fackföreningar. Det senare kom 1898 att reali-
seras som LO, en rörelse som Palm dock hade föga att göra med. 

Vandringen avslutades med ett besök på Klara Norra kyrkogård, där både Olof  Palme och Hjalmar Branting vilar. 
Kjersti berättade att det, trots att det är mer än 25 år sen Olof Palme gick ur tiden, inte går en dag utan att någon är här 
och lägger blommor runt hans gravsten. 

Här är ingången till Pappers för-
bundskontor på Olof Palmes gata 
11, som vi passerade på vägen 

Ett offer för trafiken av mindre 
trevlig art - en riktigt präktigt fet 
råtta, något som inte är helt ovan-
ligt i storstan, har man förstått 

Yrkesskada? - man reagerar för 
svart färg på toapapperet. Det var 
sannerligen en överraskning på fina 
hotell Clarion Sign 

CS 
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Nästa nummer av ”Kvartingen” kommer ut i november-

december 2012. Har Du material som du vill bidra med 

i tidningen så kan Du välkommen med det till Röda Ba-
racken senast den 15 november 

Den 9:e september hade vi den årliga grillfesten  i Segmons Folkets park. 

En trevlig tillställning för familjen, där vi som vanligt hade grillad Kassler, potatissallad och 
grillad korv. 

Ponnyridningen var en välbesökt aktivitet bland barnen. 

Deltog gjorde Pappers avd 96, Kommunal sektion 7, ABF Grums, PRO, Segmons Folkets 
hus, LO-Facken i Grums, Pappers socialdemokratiska Förening,  Handikappomsorgen i 
Grums Fritidsverksamhet och Verdandi.  

Musikunderhållning fick vi av Mikael och Stewe och Staffan Stridsberg. 

I år firade även ABF 100 år! 

Nils blev lycklig vinnaren av cykeln i LO:s tipspromenad  

GRILLFESTEN 


